UEtvt4

UNIVERSIADE. ESTADU4LDO AMiO—UE44
‘

CidM tJn verftáia PAULO VI -CÁ3;C. o352.4 OOÓ1.3. ES 24$ 543i:245 15 OJ -FÀX:(O9l1 245
3012.81 -CaPofJ)-SIMarmh4o.

Resolução n° 305/2002 - CONSUNJUEMA

Cria o Curso de Especialização em
Gestão de Cidades do Centro de
Ciências Sociais Aplicadas - CCSA,
da Universidade Estadual do
Maranhão - UEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho Universitário * CONSUN, tendo em vista o prescrito no
Estatuto da UEMA, Em seu Art. 34, inciso VI e,

considerando a necessidade de aprimorar a qualificação profissional de
graduados em Nível Superior, atravês da especialização e de aprofundamento de
conhecimentos na área específica em Gestão, com ênfase em adminjstração
municipal;

considerando ainda, a deliberação deste Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. i°- criar o Curso de Especíalização em Gestão de Cídades do Centro
de Ciências Sociais Aplicadas, da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA.

Art. 2°- Aprovar o Projeto do Curso de cpie trata o Art.. 1.0, o qual passa a
constituir parte integrante desta Resolução.

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo março de 2002.